
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 814, 29 de abril de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
81

4,
 2

9 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N ° ^ÍDE DE ABRIL DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS , no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 

1160/PGJ. de 06 de setembro de 2010. e Portaria n° 423/PGJ (RIMPDFT). de 2/3/2016 e. 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da designação de servidores 

responsáveis pela publicação e atualização das informações no Portal da Transparência do 

MPDFT, exigida pela Resolução n° 86. de 21 de março de 2012, 

Art. Io - Alterar o artigo Io. da Portaria Normativa DG n° 72, de 24 de outubro de 

2012. que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis pela publicação e 

atualização das informações no Portal da Transparência do MPDFT. conforme disposto no 

quadro a seguir: 

RESOLVE: 

Orçamento e Finanças 

Unidade 

Informação a ser 

publicada: 

Nome e matrícula 

do Responsável 

responsável 

pela 

publicação das 

informações 

I. Receitas Próprias 
Titular: Regina Mareia Moura 

Coelho 
SOF 

matr. 3186 

D \Users\juiiana bischofTDesUopPortann Normatna doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
81

4,
 2

9 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

Substituto: Aline da Costa Freire 

Ribeiro 

matr. 3450 

II. Detalhamento das 

Despesas 

Titular: Regina Mareia Moura 

Coelho 

matr. 3186 

Substituto: Aline da Costa Freire 

Ribeiro 

matr. 3450 

SOF 

III. Despesas por Ação 

Orçamentária 

Titular: Regina Mareia Moura 

Coelho 

matr. 3186 

Substituto Aline da Costa Freire 

Ribeiro 

matr. 3450 

SOF 

(...) (...) (...) 

V. Despesas com Cartão 

Corporativo 

Titular: Regina Mareia Moura 

Coelho 

matr. 3186 

Substituto: Aline da Costa Freire 

Ribeiro 

matr. 3450 

SOF 

(...) (...) (...) 

VIII. Repasses 

Previdenciárias 

Titular: Regina Mareia Moura 

Coelho 

SOF 

1 
I 

D Lsers julianabischofTDesktop Portaria Normaliv 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
81

4,
 2

9 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

matr. 3186 

Substituto: Aline da Costa Freire 

Ribeiro 

matr. 3450 

IX. Limite de Gastos com 

Pessoal (RGF) 

Titular: Marciso Xavier Cordeiro 

matr. 4307 

Substituto: João Vitor Oliveira 

Almeida 

matr. 4729 

SOF 

Art. 2O - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

D \Users\julianabischolTDesktop Portaria Normaii\a.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
81

4,
 2

9 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÍ BLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° § ^ , DE DE ABRIL DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de 

janeiro de 2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 423/PGJ 

(RIMPDFT) de 2/3/2016. e 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa STN n° 6. de 31 de 

outubro de 2007 e no art. Io, §4°, da Instrução Normativa AUDIN-MPU n° 01. de 20 de 

agosto de 2008: 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar a servidora ALINE DA COSTA FREIRE RIBEIRO, 

matrícula n° 3450, como responsável titular substituto pela Conformidade de Registro de 

Gestão, exonerando da função, em consequência, o servidor JOÃO VÍTOR OLIVEIRA 

ALMEIDA, matrícula n° 4729. 

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

DMJsersijuliana bischofT DeskiopPonaria doc\ 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
81

4,
 2

9 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 3 3 7* , DE & f DE ABRIL DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.038204/2016-09, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar, a contar de 12/5/2016, o servidor DANIEL 

MOREIRA DO NASCIMENTO, matrícula 4153-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais. 

Especiais Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001004), dispensando, em consequência, a 

servidora MARIA IEDA DA SILVA, matrícula 842-7. 

Art. 2o Dispensar, a contar de 12/5/2016, o servidor DANIEL 

MOREIRA DO NASCIMENTO, matrícula 4153-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, do encargo de 

substituto da função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos 

Criminais, Especiais Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001004). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
81

4,
 2

9 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE DE ABRIL DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.038325/2016-42, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 13/4/2016, a servidora NAIRELI NUNES 

BARBO. matrícula 4353-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de 

confiança de Auxiliar Técnico do Setor de Apoio Operacional da Coordenação de 

Recursos Constitucionais, código FC-01 (50060020). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
81

4,
 2

9 
de

 a
br

il 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Myclipp Serviços e Informações EIRELI – EPP, com valor 
global anual de R$55.599,96. 
Ana Luisa Cardoso Zardim– Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 335/2016...................................................................................... p. 2
Portaria 336/2016...................................................................................... p. 5
Portaria 337/2016...................................................................................... p. 6
Portaria 338/2016...................................................................................... p. 7
Resultado de Julgamento de Licitação 12016........................................... p. 8

Sumário........................................................................................................... p. 9


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 335/2016
	Portaria 336/2016
	Portaria 337/2016
	Portaria 338/2016
	Resultado de Julgamento de Licitação 12016

	Sumário

